

CNPJ: 04.712.762/0001-71  
RUA MADRE JOANA VITÓRIA FAVRE, 930  
C.E.P.: 95200-000 - Vacaria - RS

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 14/04/2022

Folha: 1/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente Condesus, José Robison Rodrigues Duarte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 6/2022
- b) Licitação Nr.: 3/2022-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 29/04/2022
- e) Data da Adjudicação: 29/04/2022 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação LICITAÇÃO COMPARTILHADA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

|  | <u>Unid.</u> | <u>Qtidade</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

(em Reais R\$)

### TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (342)

|  |    |          |        |        |            |
|--|----|----------|--------|--------|------------|
| 4 TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS                                      | UN | 250,00   | 0,0000 | 115,00 | 28.750,00  |
| 6 TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS                    | UN | 100,00   | 0,0000 | 490,00 | 49.000,00  |
| 7 TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS | UN | 200,00   | 0,0000 | 618,00 | 123.600,00 |
| 8 TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE BOM JESUS | UN | 100,00   | 0,0000 | 835,00 | 83.500,00  |
| 19 TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA                            | UN | 1.200,00 | 0,0000 | 72,00  | 86.400,00  |
| 20 TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA                            | UN | 600,00   | 0,0000 | 110,00 | 66.000,00  |
| 22 TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA          | UN | 150,00   | 0,0000 | 470,00 | 70.500,00  |

Vacaria, 29 de Abril de 2022.

-----  
José Robison Rodrigues Duarte

CNPJ: 04.712.762/0001-71  
RUA MADRE JOANA VITÓRIA FAVRE, 930  
C.E.P.: 95200-000 - Vacaria - RS

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 14/04/2022

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (342)**

|    |   |    |          |        |        |            |
|----|---|----|----------|--------|--------|------------|
| 23 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA | UN | 50,00    | 0,0000 | 625,00 | 31.250,00  |
| 24 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE CAMPESTRE DA SERRA | UN | 50,00    | 0,0000 | 785,00 | 39.250,00  |
| 28 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA   | UN | 200,00   | 0,0000 | 120,75 | 24.150,00  |
| 29 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE ESMERALDA                             | UN | 150,00   | 0,0000 | 525,00 | 78.750,00  |
| 36 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE JAQUIRANA          | UN | 300,00   | 0,0000 | 750,00 | 225.000,00 |
| 38 | TUBO DE CONCRETO DE 20 CM ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE  | UN | 500,00   | 0,0000 | 44,00  | 22.000,00  |
| 39 | TUBO DE CONCRETO DE 30 CM ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE  | UN | 500,00   | 0,0000 | 53,00  | 26.500,00  |
| 40 | TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE  | UN | 500,00   | 0,0000 | 73,00  | 36.500,00  |
| 41 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE  | UN | 500,00   | 0,0000 | 115,00 | 57.500,00  |
| 43 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE                          | UN | 100,00   | 0,0000 | 520,00 | 52.000,00  |
| 44 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE MONTE ALEGRE       | UN | 100,00   | 0,0000 | 615,00 | 61.500,00  |
| 48 | TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES   | UN | 300,00   | 0,0000 | 73,00  | 21.900,00  |
| 49 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES   | UN | 200,00   | 0,0000 | 115,00 | 23.000,00  |
| 51 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES                         | UN | 200,00   | 0,0000 | 520,00 | 104.000,00 |
| 52 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES      | UN | 200,00   | 0,0000 | 620,00 | 124.000,00 |
| 53 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE MUITOS CAPÕES      | UN | 200,00   | 0,0000 | 830,00 | 166.000,00 |
| 56 | TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA   | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 76,25  | 76.250,00  |

Vacaria, 29 de Abril de 2022.

-----  
José Robison Rodrigues Duarte

CNPJ: 04.712.762/0001-71  
RUA MADRE JOANA VITÓRIA FAVRE, 930  
C.E.P.: 95200-000 - Vacaria - RS

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 14/04/2022

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TILU - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (342)**

|    |  |    |          |        |        |            |
|----|--|----|----------|--------|--------|------------|
| 57 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA  | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 120,00 | 120.000,00 |
| 59 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA                          | UN | 100,00   | 0,0000 | 570,00 | 57.000,00  |
| 60 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA       | UN | 100,00   | 0,0000 | 680,00 | 68.000,00  |
| 61 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE PINHAL DA SERRA       | UN | 100,00   | 0,0000 | 890,00 | 89.000,00  |
| 68 | TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                                      | UN | 50,00    | 0,0000 | 76,00  | 3.800,00   |
| 69 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                                      | UN | 200,00   | 0,0000 | 125,00 | 25.000,00  |
| 71 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES                    | UN | 50,00    | 0,0000 | 575,00 | 28.750,00  |
| 72 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES | UN | 25,00    | 0,0000 | 680,00 | 17.000,00  |
| 73 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES | UN | 25,00    | 0,0000 | 890,00 | 22.250,00  |
| 74 | TUBO DE CONCRETO DE 20 CM ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA  | UN | 8.000,00 | 0,0000 | 41,80  | 334.400,00 |
| 75 | TUBO DE CONCRETO DE 30 CM ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA  | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 51,00  | 255.000,00 |
| 76 | TUBO DE CONCRETO DE 40 CM ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA  | UN | 5.000,00 | 0,0000 | 68,00  | 340.000,00 |
| 77 | TUBO DE CONCRETO DE 60 CM ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA  | UN | 4.000,00 | 0,0000 | 105,00 | 420.000,00 |
| 79 | TUBO DE CONCRETO DE 1M (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA                                  | UN | 2.000,00 | 0,0000 | 455,00 | 910.000,00 |
| 80 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,2M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA               | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 603,00 | 603.000,00 |
| 81 | TUBO DE CONCRETO DE 1M X 1,5M DE DIAMETRO (COM MALHA DE FERRO) ENTREGUE NA SEDE DE VACARIA               | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 755,00 | 755.000,00 |

**Total do Fornecedor: 5.725.500,00**

**Total Geral: 5.725.500,00**

Vacaria, 29 de Abril de 2022.

-----  
José Robison Rodrigues Duarte

CNPJ: 04.712.762/0001-71  
RUA MADRE JOANA VITÓRIA FAVRE, 930  
C.E.P.: 95200-000 - Vacaria - RS

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 14/04/2022

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Vacaria, 29 de Abril de 2022.

-----  
José Robison Rodrigues Duarte